
HUDEBNÍ SLAVNOSTI 2013

Zámecký Rytířský sál se po letošních opravách opět probudil k životu.
 V historických prostorách moravskokrumlovského zámku se 15. května konal 

koncert 11. ročníku Hudebních slavností. Šťastný a velmi vítaný nápad paní Mirky 
Strejčkové umožňuje začátečníkům hudebních oborů postavit se na pódium s 
profesionály a současně přivádí do koncertních sálů stále větší množství posluchačů. Ve 
velké míře se na návštěvnosti podílí i jméno učinkujícího umělce. Tentokrát rozezněla 
prostory zámku populární zpěvačka Věra Martinová se svou kapelou, žáci a učitelé 
krumlovské ZUŠ. Návštěvníci koncertu měli možnost sledovat program, který pro ně 
připravili žáci několika oddělení a učitelé ZUŠ. Všichni učinkující a jejich učitelé zasluhují 
ocenění, vždy nás překvapují vysokou interpretační úrovní. 

Věra Martinová patří ke stálicím na naší hudební scéně. Kariéru začínala na 
country festivalech. Je škoda, že naše sdělovací prostředky vysílají jen několik známých 
písní v její interpretaci. Na koncertě nás přesvědčila, že umí zaujmout posluchače 
písněmi různých žánrů. 

Festival Hudební slavnosti byl zahájen 5. května v Myslibořicích a závěrečný 
koncert ukončil letošní ročník v Jemnici. Město Moravský Krumlov se stalo již tradičně 
součástí festivalu. Pro město znamená obohacení kulturního života, pro žáky ZUŠ 
prestižní záležitost a současně příležitost předvést své schopnosti a reprezentovat 
školu.

Koncert se stal prověrkou funkčnosti sálu pro jeho další využití na koncertování. 
Prokázaly se problémy akustické při ozvučování, které by měli posoudit odborníci. 
Doufejme, že se vše podaří vyřešit ke spokojenosti návštěvníků dalších stejně 
úspěšných koncertů.  

                                                                                              J. Slouková



Výjezdní zasedání Rady Jihomoravského kraje 30. 5. 2013




